Gulielmus Grocinus Britannus Aldo Manutio Romano .S. P. D.

Rediit in Britanniam nuper amicus meus summus, idemque tuus Aldi humanissime Thomas Linacrus, Saluus (est deo gratia) & incolumis. Is cum tua singularia in se merita abunde mihi exposuisset, facile perfecit, ut te uel hoc solo nomine mirifice diligerem, Peride gratum existimans quicquid in eum contuleris officii, ac si in me ipsum contulisses.

Debent

Debent enim esse τὰ φιλωνόνα. Quanq̄ (Neq; enim dissimulare fas est) non nihil iam in meipsum profiteor eē a te & priuati & publice colatum. Adeo me tibi iā triplici nomine, uel amici, uel meo, uel (qđ oīa complectitur) publico, debere p̄mefero. Atq; , ut de publico in omnes beneficio pauca commemorem, id mihi uidetur eiusmodi, ut haud scia quid potissimum mirer, aut laudē. Ingenium, an iudicium. Fiduciā, an industriam. felicitatem, an benignitatem. Nō. n. potuisses neq; sine summo ingenio mihi illud artificium ad imprimendas p̄sertim gr̄acas literas excogitatū assequi. Neq; sine acerrimo iudicio in deligendis authoribus, quorū impressa uolebas opa, idq; contra Ciceronis censuram, Aristotelē Platoni añponere. (In quo etiā ego tuæ nimis accedo snīā, ut qni inter summos phōs Aristotelem & Platonē tantum it̄esse arbi trer, quātum (pace omnium dixerim) inter *πλνμαθῶν ἢ πλνμυθῶν*.) Neque sine incredibili fiducia rem tantam p̄sertim in maximis difficultatibus temporum aggredi. Neq; sine mira diligentia, inchoatam it̄er totū imp̄ dimēta p̄sequi. Deniq; quid uideri potest, aut fœlicius q̄ posse, aut benignius q̄ uelle literatissimos quosq; tuo demereri obsequio? Quocirca cum tuum istud tam late pateat, munus amplissimum, ut orbem terrarum propemodum obstrīxeris memoria beneficii sempiterna, Cūq; p̄terea huc accesserit tuum in nos, nos inq̄ diuiso toto orbe Britannos, priuatum munus, idēq; cum ipso publico munere cōiunctissimum, fatear necesse est nos (si modo grati esse uolumus) non solum cum ceteris omnibus, sed etiam plus q̄ ceteros omnes tibi debere. Et q̄q̄ maior ē magnitudo beneficii tui, q̄ ut parem tibi pro eo gratiam referre possimus, nos tamē nunq̄ pudebit accepti, magis q̄ te p̄nitebit collati. quod ne fiat summo opere curabimus. Noster item Linacrus nuntiauit mihi te rē multo magis admirādam moliri, iāq; statutum habere, ut libros sacros ueteris quidem testamenti trifariam, latine, gr̄ace & hebraice, Noui autem bifariam gr̄ace & latine imprimas, Opus plane arduum & christiano uiro dignissimum. In quo, si modo perficere licebit, non modo ceteros omnes, qui unquam in hoc genere floruerunt, sed etiam te ipsum longo interuallo superabis. Age igitur mi Alde auspicare tādē opus, quod cogitas, & quod iandiu parturis, aliquando parias. Non enim adduci possum, ut credam, posse opus tam diuinum secūdis carere successibus. Nam quod ad nos attinet, nihil planē p̄termitemus, quod huic rei futurum adiumento uidebitur. De iis, quæ tibi a nobis priuatim debentur, noli laborare. Curauimus, ut prope diem satis tibi fiat. Vale.